宏发科技股份有限公司

独立董事关于第九届董事会第十一次会议

相关事项发表的独立意见

根据公司所提供的有关材料，按照《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《关于

在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公司章程》等法律法规和规范性文件的有关规

定，我们作为宏发科技股份有限公司的独立董事，本着谨慎性的原则，基于独立判断的立场，

现就公司第九届董事会第十一次会议审议的相关事项发表独立意见如下：

一、关于 2021年度日常关联交易预计及确认的独立意见

我们就本议案进行了事前认可，并发表了独立意见：有关关联交易是正常生产经营中必

要的、合理的行为。关联交易定价参照市场价格确定，定价公允，体现了公平、公正、诚信

的原则，不存在损害公司或中小股东利益的情况，也不会对公司独立性产生影响。

二、关于 2020年度利润分配的独立意见

公司《2020年度利润分配预案》如下：

1、经大华会计师事务所有限公司对公司 2020年度财务报告进行审计，确认公司 2020

年度实现营业收入 7,819,069,765.83元，净利润 1,129,260,005.21元，扣除少数股东权益后归

属于母公司净利 832,143,263.76 元，其中扣除非经营性收益后归属母公司净利润

693,721,595.51元。母公司实现净利润 277,011,233.40元。

2、根据《公司法》和公司章程规定，按可供分配利润的 10％提取法定盈余公积金

27,701,123.34元。

3、根据《公司法》和公司章程规定，在确保公司正常经营和持续发展的前提下，兼顾

股东的即期利益与长远利益，公司提出如下利润分配预案：以公司 2020年 12月 31日的总

股本 744,761,552股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 3.4元（含税），共计派发现

金红利 253,218,927.68元，剩余未分配利润结转留存。

公司董事会在审议上述议案前取得了我们的事前认可，公司董事会在审议上述议案的表

决程序符合有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的相关规定。作为公司的独立董事，

我们详细审阅了公司《2020年度利润分配预案》，现发表独立意见如下：

该利润分配预案符合公司的客观情况，符合有关法律、法规和公司章程的规定，从有利

于公司发展和广大投资者回报的角度出发，积极履行公司的利润分配制度， 与广大投资者

共享公司成长和发展的成果， 符合公司发展的战略规划和股东利益的最大化。董事会提出

的利润分配预案，并同意将该预案提交公司 2020年年度股东大会审议。

三、关于控股子公司厦门宏发电声股份有限公司 2021 年度为其控股子公司申请银行综

合授信提供担保的独立意见

公司控股子公司厦门宏发为其控股子公司申请银行综合授信总额度不超过 248,406 万

元提供担保，发表独立意见如下：

1、公司为下属子公司提供的担保，是满足公司正常经营业务的需要，是充分、合理的。

2、公司下属子公司盈利能力较强，偿债能力和经营业绩良好，公司对子公司具有充分的控

制力，能对其经营进行有效监控与管理，本次担保不会损害公司和全体股东的利益。

3、该担保事项已经公司九届十一次董事会会议审议通过，尚待股东大会审议批准。该担保

事项的审议表决程序符合《上海证券交易所上市规则》、《公司章程》等相关法律法规和公司

制度的规定。

综上所述，我们认为公司本次担保履行的决策程序符合有关法律、法规及 《公司章程》

等相关规定，不会损害公司和全体股东的利益，我们同意本次担保事项，并同意将此议案提

交股东大会审议。

四、关于续聘 2021 年度会计师事务所独立董事事前认可及独立意见

公司已将续聘 2021 年度审计机构事项提前与我们充分沟通并取得我们的事前认可。基

于独立判断立场，本着对公司、全体股东及投资者负责的态度，经认真审核相关资料后，发

表独立意见如下：

1、大华所具有从事证券、期货相关业务的执业资质。

2、大华所具备为公司提供审计服务的资格、经验与能力，且为公司连续提供多年审计

服务，对公司有较为深入的了解，在满足独立性要求的前提下，有利于执行相对高质高效的

年度财务报告审计，能够胜任公司审计工作。

3、公司本次续聘 2021 年审计机构符合法律法规和《公司章程》等的相关规定，没有

损害公司和股东利益，相关审议程序的履行充分恰当。

综上所述，我们同意续聘大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2021 年度财务报

告审计机构和内部控制审计机构，并同意将此议案提交公司 2020 年年度股东大会审议。

五、关于 2021 年度开展期货套期保值业务的独立意见

1、公司使用自有资金开展期货套期保值业务的相关审批程序符合国家相关法律、法规

及《公司章程》的有关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

2、公司开展原材料期货套期保值业务，通过套期保值的避险机制可减少因原材料价格

波动造成的产品成本波动给公司生产经营带来的不利影响，保证产品成本的相对稳定，进而

维护公司正常生产经营活动，提高公司抵御市场波动和平抑价格震荡的能力。符合公司和全

体股东的利益。

3、公司已制定《期货套期保值业务管理制度》 ，为公司从事套期保值业务制定了具体

操作规程，通过加强内部控制，落实风险管理措施。

因此，我们一致同意公司开展原材料期货套期保值业务。

六、关于 2021年度使用闲置自有资金购买理财产品额度的独立意见

根据公司所提供的有关材料，按照《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《关于

在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公司章程》等法律法规和规范性文件的有关规

定，我们作为宏发科技股份有限公司的独立董事，本着谨慎性的原则，基于独立判断的立场，

现就公司第九届董事会第十一次会议审议的《关于 2021 年度使用闲置自有资金购买理财产

品额度的议案》发表独立意见如下：

1、公司在符合国家法律法规及保障投资资金安全的前提下，在确保正常生产经营等各

种资金需求的情况下，使用闲置自有资金购买银行、证券公司、保险公司或信托公司等金融

机构的低风险等级理财产品，不会影响公司主营业务的正常开展，同时获得一定投资收益，

有利于进一步提升公司整体业绩水平。不存在损害公司及全体股东利益的情形，特别是中小

股东的利益。

2、该事项的审议程序符合监管要求，公司制定了严格的风险控制措施，有利于控制投

资风险，保障资金安全。

综上，我们同意公司使用最高额度不超过 100,000万元的暂时闲置自有资金进行现金管

理，用于购买银行、证券公司、保险公司或信托公司等金融机构的低风险等级理财产品。在

确保不影响公司日常运营的情况下滚动使用。

（以下无正文）

	1、公司为下属子公司提供的担保，是满足公司正常经营业务的需要，是充分、合理的。
	2、公司下属子公司盈利能力较强，偿债能力和经营业绩良好，公司对子公司具有充分的控制力，能对其经营进行
	3、该担保事项已经公司九届十一次董事会会议审议通过，尚待股东大会审议批准。该担保事项的审议表决程序符